

# NIE RÓB TEGO W WUKADCE

Pokazujemy, czego nie lubią pasażerowie. STR. 4

# DLACZEGO WIELU Z NAS TAK LUBI WIERZYĆ W PRZERÓŻNE TEORIE SPISKOWE TEORIA SPISKU

Lądowanie na Księżycu to był pic – inscenizacja nakręcona w studiu. Światem rządzą nie ludzie, ale jaszczury, które się do nas upodabniają. Ziemia wcale nie jest kulą – jest płaska, a NASA strzeże tej tajemnicy przed ludźmi. Okazuje się, że nasz mózg w określonych warunkach chłonie takie teorie jak gąbka. Jak się wdrukują w naszą głowę, to zaczynamy wszystko im podporządkowywać.

STR. 8

fot. AP/Associated Press/East News

# GAZETA PASAŻERÓW Wukadka

Nr 3 | 6 września 2022 BEZPŁATNY DWUTYGODNIK [www.wukadka.pl](http://www.wukadka.pl)

SKOŃCZMY Z EMOCJAMI I SPRÓBUJMY  
PRZEANALIZOWAĆ TO ZUPEŁNIE NA ZIMNO

# CZY GROZI NAM POLEXIT?!

Rozluźniamy nasze powiązania z Europą, czy tylko twardo walczymy o polską podmiotowość we wspólnocie? Jedno jest pewne – na problem patrzymy bardzo wąsko i bez związku z historycznymi celami Unii Europejskiej. Czy Unii zależy na Polsce?

A je-

śli tak, to na jakiej? Jak ma się nasz sojusz z USA do sojuszy w ramach UE? Dlaczego Węgrom wolno więcej niż nam? To wszystko trzeba brać pod uwagę, jeśli chce się prowadzić skuteczną politykę zagraniczną. Trzeba też brać pod uwagę fakt, iż polexit niejako z automatu zrujnuje nasz kraj gospodarczo. Co się rozsypie? O tym też piszemy w środku.

CZYTAJ STR. 3

## CO DALEJ Z PAPIEŻEM

Zaczął się mówić o abdykacji. Oczywiście w kontekście wypowiedzi na temat Rosji i Ukrainy. Jaka jest prawda? Wszystko wyjaśniamy. STR. 6



Fajne knajpy  
w Warszawie

## ZJEDZ U GWIAZDY

W środku znajdziesz nasz przewodnik po lokalach, które zakładały lub współzakładały znane polskie gwiazdy. Jest też co nieco o cenach potraw. STR. 4-5

REKLAMA

**SKUP STAROCI I ANTYKÓW**  
+48 791 132 916 Cała Polska

Monety, znaczki pocztowe, rękodzieła, zabawki, motocykle (każdy stan) + części, fotografia, biblioteka, biżuteria, zegarki, stare dokumenty, stare książki, pocztówki, liry, keramika, rękodzieła, plenery, sztuka, srebra...

[www.kupujemystarocie.pl](http://www.kupujemystarocie.pl)



# TO JEDZIEMY

KOMENTARZ

JAN DOMANIEWSKI

## Nadchodzi jesień niepewności



Oby nie była to jesień średniowiecza, jeśli chodzi o bezpieczeństwo energetyczne i polityczne naszego kraju oraz sytuację w Ukrainie. Do tego wszystkiego pojawiają się jeszcze wątpliwości co do przyszłości głowy Kościoła katolickiego na świecie. Za dużo tych niewiadomych w naszym życiu. Zwłaszcza że możliwy jest zupełnie inny scenariusz – całkowicie pozytywny.

Wyobraźmy sobie więc pozytywną przyszłość. Przecież wiemy, jakie są warunki, by się ziszcila. Polska dogaduje się wreszcie co do kontraktów związanych z Baltic Pipe, jednocześnie rząd sprowadza do Polski wystarczającą ilość węgla, by dostarczyć energii nie tylko gospodarstwu domowemu, ale i gospodarce. Wychodzimy z błędnego koła rosnącej inflacji. Z kolei Ukraina dzięki dostawom broni i amunicji spycha Rosję za jej wcześniejszą granicę, porażka Putina powoduje jego dymisję, a Polska staje się gospodarczym hubem istotnym dla odbudowy państwa naszych sąsiadów. Papież Franciszek skutecznie forsuje podczas Synodu Biskupów kluczowe reformy Kościoła...

Tego właśnie sobie i Wam życzymy. Tego, co jest w zasięgu możliwości człowieka. O ile oczywiście ów człowiek ma dobrą wolę i chęć działania.

### JASNE TYLKO U NAS

## Po co jest Unia Europejska

Unia Europejska jest wyjątkową unią gospodarczą i polityczną między 27 państwami europejskimi. Załóżek UE powstał po drugiej wojnie światowej. Pierwsze kroki polegały na usprawnieniu współpracy gospodarczej zgodnie z zasadą, że państwa, które prowadzą

ze sobą wymianę handlową, stają się gospodarczo wzajemnie zależne, a zatem jest bardziej prawdopodobne, że będą unikać konfliktów. Podstawą wszystkich działań UE są traktaty, które zostały przyjęte dobrowolnie i demokratycznie przez wszystkie państwa UE.

### WYRWAŁO SIĘ...

Gdy oglądam telewizję i widzę te głodujące dzieci, nie mogę się powstrzymać od płaczu. To znaczy, chciałabym być tak chuda, ale bez tych latających wokół mnie much.

MARIAH CAREY, amerykańska piosenkarka

### KONTAKT

Gazeta bezpłatna WUKADKA ukazuje się co dwa tygodnie. Adres redakcji: ul. Grzybowska 87, 00-844 Warszawa, tel. +48 503 430 440; redaktor naczelny Jan Domaniewski, redakcja: redakcja@wukadka.pl; dział reklamy: reklama@wukadka.pl  
Wydawca: Yes We Can Sp. z o.o., ul. Grzybowska 87, 00-844 Warszawa, NIP: 527-29-00-039, Regon: 383932942, KRS: 0000796048

## AGRESJA W UKRAINIE

Putin od lat szykował się na pucz, ale to nie znaczy, że do niego nie dojdzie...



# KTO OBALI PUTINA?

W październiku będzie obchodził swoje 70. urodziny. Pozostaje u władzy od 23 lat. To trwanie jest jego jedynym celem. A on jest problemem dla całego świata.

Iłja Jaszyn, wieloletni współpracownik Borysa Niemcowa, ocenia, że Putina nie da się obalić poprzez protesty uliczne czy rewolucję. Głównie dlatego, że dyktator potrafi szybko i brutalnie rozprawić się z manifestantami. Jednocześnie Putin zawarł swoisty pakt z najbardziej wpływowymi miliarderami w Rosji. W zamian za porzucenie przez nich własnych planów politycznych i zaniechanie ewentualnego finansowania opozycji zyskali przywilej nieograniczonego dostępu do, mówiąc ko-

lokwalnie, państwowego koryta. Połączony ze swoistym immunitem i nietykalnością ze strony organów ścigania.

Problem dla Putina w tym, że sam zerwał ten pakt 24 lutego 2022 r., napadając na Ukrainę i powodując niespotykane dotąd restrykcje wobec Rosji. Miliarderzy stracili bardzo wiele, przede wszystkim zostali odcięci od świata. Dlatego wielu ekspertów mówi o rychłym przewrocie pałacowym bądź otwartym puczem.

## TAK BANGLADESZ OSZCZĘDZA PRĄD

Władze Bangladeszu wprowadzają czterodniowy tydzień pracy w szkołach i siedmiodzienne dni pracy w instytucjach państwowych. Wszystko przez kryzys energetyczny.

Większość energii elektrycznej w Bangladeszu pochodzi ze spalania gazu ziemnego. A jego cena po inwazji Rosji na Ukrainę poszybowała ekstremalnie wysoko.

Trzeba pamiętać, że Bangladesz jest krajem muzułmańskim, w którym piątek jest tradycyjnie świętem. Dotychczas dzieci uczyły się więc w sobotę. Teraz zyskują trzydniowy weekend. Bangladesz był jednym z najszybciej rozwijających się gospodarczo państw na świecie. Był, bo obecnie musi ratować swoją gospodarkę pożyczkami.

## KRÓCEJ NIŻ W INTERNECIE

### Strażnicy jeżdżą na prądzie!

Strażnicy miejscy z Brwinowa mają wyjątkowe szczęście. Wkroczyli bowiem w XXII wiek za sprawą elektrycznego radiowozu, który właśnie otrzymali. Teraz patrolują teren srebrnym mercedesem evito. Rzecz jasna – po cichu. :)

### Aplikacja mobilna dla pasażerów

Koleje Mazowieckie wprowadziły aplikację mobilną. To jedyna aplikacja umożliwiająca zakup biletów okresowych, posiada również funkcję automatycznego odnowienia biletu, możliwość odroczonej płatności, dodatkowo proponuje najkorzystniejszą ofertę cenową. Jest dostępna w sklepie na twoim telefonie pod nazwą „Koleje Mazowieckie – KM”.

### Nie ruszajcie lisich szczepionek!

Mazowiecki wojewódzki lekarz weterynarii uprzedza, że w dniach 10-24 września lisy dostaną doustną szczepionkę przeciwko wściekliznie. Jeśli znajdziecie w lesie zielono-brązowe krążki pachnące rybą, to nie ruszajcie ich!

**ODPOWIADAMY, CZY TO W OGÓLE MOŻLIWE**

# A JEŚLI WYJDZIEMY Z UNII...

W sierpniowych badaniach IBRIS 54,7 proc. ankietyowanych zdecydowanie popiera, a 26,3 proc. raczej popiera obecność Polski w Unii Europejskiej. Czy w o -

bec tego polexit jako polska czy też unijna decyzja jest możliwy? Jest i wcale nie chodzi tu wyłącznie o działania obecnej władzy, lecz także o światową grę sił.

Niektórzy eksperci twierdzą, że Polska dla Unii Europejskiej jest zbyt duża, zbyt proamerykańska, zbyt antyrosyjska i zbyt nieprzewidywalna. Kompletnie nie bierzemy pod uwagę, że Wspólnota powstała także dlatego, by dać odpór amerykańskiej dominacji na świecie. Zauważmy, że dużo mniejszym od nas Węgrom o wiele większe wyroczenia uchodzą często praktycznie na sucho. Cemu? Bo Orban od lat dba o stosunki z Niemcami, a Europa jest także potrzebny jako pośrednik w kontaktach z Rosją.

Wszystko więc zależy od

sprawnej polityki zagranicznej kraju, a wydaje się, że my nie rozumiemy niuansów w relacjach USA-Unia-Rosja. Dlatego Europa może po nas nie zapłakać. Nawet pomimo tego, że geograficznie stanowimy bufor pomiędzy Wschodem a Zachodem. Obyśmy umieli z tego korzystać.

## CO DLA NAS OZNACZA POLSKA POZA UNIĄ

1. Załamanie gospodarcze – polski rynek jest zrosnięty z unijnym.
2. Załamanie bezpieczeństwa – Polska wypadnie ze strefy Schengen.
3. Bunt rolników – stracą unijne dotaty bezpośrednie.
4. Spadek wiarygodności – członkostwo w UE podbija nasze ratingi.
5. Odplyw inwestorów – będzie dokładnie tak jak w Wielkiej Brytanii.
6. Wzrost cen – jako konsekwencja zaburzenia przepływu towarów.

## ZNIKA CINEMA CITY?

Cineworld Group, drugi co do wielkości operator sieci kin na świecie, potwierdził, że rozważa ogłoszenie upadłości w USA. W Polsce należy do niego sieć kin Cinema City. Cinema City Poland zapewnia, że placówki będą działały bez zakłóceń.

Winna tej sytuacji jest oczywiście pandemia, która spowodowała brak premier kinowych i generalnie zmniejszyła, co oczywiście, frekwencję w kinach. Do tego dołożył się rozkwit platform streamingowych. Cineworld Group szuka teraz inwestora strategicznego, który doinwestuje firmę. Koncern działa w USA, Wielkiej Brytanii, Polsce, Irlandii, Izraelu, Czechach, Bułgarii, Rumunii, na Węgrzech i na Słowacji. Posiada ponad 9 tys. sal kinowych na całym świecie.

**KIEROWCY WPADLI W POPŁOCH. NIEPOTRZEBNIE!**

# TO NIE KONIEC PARKOWANIA NA CHODNIKACH

Ministerstwo Infrastruktury demontuje doniesienia o tym, iż zmiany w przepisach spowodują, że zakazane będzie parkowanie polegające na zajęciu części chodnika. Nowe chodniki będą za to szersze niż dotychczas.

Przepisy prawa o ruchu drogowym, które będą obowiązywały od 21 września br., w żaden sposób nie zmieniają obowiązującej ilości zatrzymania lub postoju pojazdu samochodowego na drodze dla pieszych – informuje ministerstwo. Oczywiście pod warunkiem, że chodnik nie jest węższy niż 1,5 m. Nowe przepisy mówią także, że szerokość chodnika powinna wynosić 1,8 m i tylko w wyjątkowych przypadkach może być mniejsza. Ale nie mniejsza niż 1 m. No i tyle w temacie...



## KRÓCEJ NIŻ W INTERNECIE

### Zmiany ruchu w wukadce!

Warszawska Kolej Dojazdowa informuje o zmianie organizacji ruchu pociągów na linii WKD w okresie od 1 do 30 września 2022 r. w związku z kolejnymi etapami robót budowlanych w zakresie budowy drugiego toru linii kolejowej nr 47 od Podkowy Leśnej do Grodziska Mazowieckiego. Informacje o następnych etapach robót i związanych z nimi ograniczeniach w ofercie przewozowej na poddanym przebudowie szlaku linii WKD będą przekazywane na bieżąco. Odwiedzajcie stronę [www.wkd.com.pl](http://www.wkd.com.pl).

### Droższe żłobki!

No niestety! Radni w Pruszkowie zdecydowali, że podwyższona zostanie opłata godzinowa w żłobkach – z 1,76 zł do 2,50 zł. To oznacza, że rodzice zapłacą dodatkowo 125 zł miesięcznie.

### Spotkanie z sołtysiem

Sołtys sołectwa Opacz-Kolonia zaprasza mieszkańców na zebranie, które odbędzie się 7 września w świetlicy. I termin – godz. 18:00; II termin – godz. 18:30.

### PIOTR ADAMCZYK

Restauracja Stary Dom ul. Puławska 104/106  
**Carpaccio wołowe po 47 zł**

W ubiegłym wieku było to ulubione miejsce spotkań dżokejów i miłośników wyścigów konnych z racji położonego nieopodal Służewca. W roku 2016 r. lokal otrzymał rekomendację Słow Food Polska.

### CZESŁAW MOZIL

Restauracja Pausa Włoska ul. Żabkowska 5  
**Pizza Margherita po 27 zł**

Reklamuje się jako pierwsza na warszawskiej Pradze-Północ restauracja z tradycyjnym piecem opalanym drewnem. Pausa Włoska to lokal z tradycyjną włoską kuchnią.

### MARCIN MUSIAŁ

Klubokawiarnia Cafe Podrygi Al. Jerolimskie 3  
**Chipsy truflowe po 10 zł**

To, jak czytamy, cafe za dnia, a bar i podrygi po zmierzchu. Lokal spełnia rolę restauracji Muzeum Narodowego. Posiada szeroki wybór win z kategorii old i new school.

Do stołu ci raczej nie podadzą, ale to oni zakładali te lokale

# ZJEDZ U GWIAZDY

Nie tylko Magda Gessler! Również polscy sportowcy, aktorzy, muzycy i dziennikarze zakładają własne knajpy. Pandemia zrobiła tu swoje i wiele z tych lokali po prostu padło, tu swoje i wiele z tych kilka ciekawych adresów w Warszawie.

Mariaż specjalistów od gastronomii z celebrytami oplaca się obu stronom. Znana twarz jest najlepszą reklamą i zwiększa obroty. Z kolei dzień najłatwiej sławna osoba nie jest skazana jedynie na angaż filmowy, estradowy czy sportowy. Wara angażu na nadmiar miejsc, w których można narzekać na nadmiar miejsc, w których można zjeść, wypić i się pobawić. Zwiększa że konkurencja dla gwiazd trochę zwiędła, od kiedy mistrz Wojciech Modest Amaro wycofał się z gastronomii, sprzedał swoje restauracje oraz dom i poświęcił się duchowej odnowie.

### BORYS SZYC

Restauracja Akademia ul. Różana 2  
**Trzydniowy lunch po 69 zł**

Aktor współtworzył to miejsce, artyści Andrzej Pągowski oraz Tomasz Tomaszewski powiesili tu swoje prace. Menu wykwiłtne. Jest nawet pięciogwiazdkowy kawior Antoniusz Siberian z bliźniakami za 380 zł.

### ROBERT LEWANDOWSKI

Pub i restauracja Nine's ul. Haberbuscha i Schielego 6  
**Skrzydełka z kurczaka po 34 zł**

Lokal zajmuje zabytkowy budynek Browarów Warszawskich. Ma trzy strefy: restaurację, sports bar oraz fan zone, czyli przestrzeń z trybunami oraz ekranem. Z nastawieniem m.in. na mecze i zawody!

## TYLE BĘDZIE KOSZTOWAĆ OGRZEWANIE DOMU

Okazuje się, że ogrzanie domu węglem będzie kosztować prawie trzykrotnie więcej niż gazem! Polski Alarm Antysmogowy przygotował raport, który przed jesienią przeczytać warto!

Węgiel jeszcze na początku 2021 r. kosztował średnio

881 zł za tonę, teraz trzeba za niego zapłacić nawet prawie 2900 zł. Najmniej wg raportu wzrosła cena drewna kawałkowego bo z 213 do 390 zł.

Twórcy raportu wzięli na warsztat dom o powierzchni 150 mkw., ocieplony, z czterema domownikami. I tak

za ogrzewanie go kopciuchem na węgiel zapłacimy rocznie aż 12 460 zł. Niewiele tańsze jest ogrzewanie olejem opalowym – 11 850 zł, a peletem – 10 060 zł. Z kolei gdy posiadamy w domu pompę ciepła, za rok ogrzewania zapłacimy jedynie

2350-3510 zł, natomiast rok ogrzewania gazem kosztuje 4870 zł. Paradoks naszej dramatycznej sytuacji polega na tym, że najdroższy obecnie sposób ogrzewania domów jest teraz jedynym wyborem dla setek tysięcy polskich rodzin, które nie zmodernizowały dotąd pieców w swoich domach.

## WAKACJE KREDYTOWE: Czy twój bank może pobierać odsetki?

Od końca lipca obowiązuje ustawa o wakacjach kredytowych pozwalających ominąć cztery raty kredytu mieszkaniowego w tym roku i cztery w kolejnym. Czekasz, jeśli nie masz pieniędzy, a jeśli masz, to możesz wziąć wakacje i spłacać z tych pieniędzy wyłącznie kapitał. Pojawili się jednak sygnały, że niektóre banki przeznaczają takie spłaty także na uregulowanie odsetek. Czy mogą? Otóż mogą!

Diabeł tkwi w szczegółach, a ten szczególnie lepiej zauważyć, jeśli przeanalizujemy konkretną sytuację: kredytobiorca zapłacił ostatnią ratę 10 lipca, a 29 wzięł wakacje kredytowe. I właśnie w takich przypadkach nadpłata bywa wykorzystywana także do spłaty odsetek.

Czemu? Bo to są odsetki przed wejściem w życie wakacji, czyli w tym przypadku pomiędzy 10 a 29 lipca. Normalnie byłoby naliczone po okresie wakacji kredytowych, jeśliby ktoś nie spłacał nic, a że nadpłata, są regulowane teraz. Czyli wniosek jest jeden: ustawa o wakacjach kredytowych mówi prawdę, bo nie chodzi o żadne odsetki za owe wakacje, ale za okres przed nimi. To ważny szczegół, zwłaszcza że według badań 56 proc. klientów banków chce zaoszczędzone dzięki wakacom pieniądze wydać na nadpłatę kapitału. Co skutkuje albo skróceniem okresu kredytowania, albo obniżeniem wysokości raty.

Z wakacji kredytowych mogą skorzystać osoby, które wzięły kredyt hipoteczny

w złotych na potrzeby własne – czyli np. nie na zakup mieszkania pod wynajem. Warunkiem jest, by umowa kredytu była zawarta przed 1 lipca 2022 r., a zakończenie kredytowania musi nastąpić co najwyżej 6 miesięcy od tej daty.

LUBICIE JEŹDZIĆ WUKADKĄ, DLATEGO...

Picie alkoholu i palenie

Głośnie rozmowy

Przekleństwa

Trzaskanie składanymi siedzeniami

Głośnie telefony

Niezakrywanie ust i nosa przy kichaniu/kastaniu

Niszczenie wagonów

Głośnie słuchanie muzyki

Blokowanie drzwi wejściowych

Nogi na siedzeniu

Brak higieny osobistej

Jedzenie

# To was irytuje podczas jazdy

Warszawska Kolej Dojazdowa podeszła do sprawy profesjonalnie i „Alfabet dobrych manier” poprzedziła badaniami ankietowymi. Zapytano, co wam najbardziej przeszkadza u współpasażerów. Lista jest długa, ale tylko dobra wola wystarczy, by zachowania z niej odeszły w zapomnienie.

„Alfabet dobrych manier” składa się z czternastu dow-

cipnie, ale sugestyjnie zaprojektowanych planów prezentujących zachowania, które w irytują czy przeszkadzają wam w podróży. Plansze są wyświetlane na ekranach LCD w pociągach oraz eksponowane w formie plakatów na przystankach wukadki. – Osoby, które w ten czy inny sposób przeszkadzają pasażerom, często nie zdają sobie

z tego sprawy. Nasze plansze im to uświadomią. Już same ankiety, które prowadziłyśmy, zmieniły trochę świadomość, bo zwróciły uwagę

na problem. Pasażerowie lubią swoją wukadkę i dlatego chcą się w niej czuć komfortowo – mówi Tomasz Tretter z zarządu WKD.



WYJAŚNIAMY, CZY TO MOŻLIWE I JAKI BĘDZIE PRAWDZIWY POWÓD EWENTUALNEJ DECYZJI

# CZEKA NAS KOLEJNA ABDYKACJA?

Papież czuje się słabszy fizycznie, podkreśla, że musi się oszczędzać, i inaczej niż wcześniej nie odrzuca już możliwości emerytury. Pojawiają się więc dwa pytania: czy abdykacja nastąpi, a jeśli tak, to co będzie jej powodem? Odpowiedzi nie są wcale takie oczywiste.

**Papież czeka do Synodu Biskupów. To dla niego kluczowy moment!**

Pytania o abdykację pojawiły się po doniesieniach o tym, że Ojciec Święty modlił się, tak jak jego poprzednik przed abdykacją, przed grobem Celestyna V, pierwszego papieża, który zrezygnował. A poza tym mianował właśnie 20 nowych kardynałów (16 elektorów, którzy

wzmną udział w następnym konklawe). Ważny jest też kontekst owych wydarzeń – pasmo zaskakujących nas wypowiedzi Franciszka na temat wojny w Ukrainie i towarzyszących jej zajęć.

Watykańscy studenci jednak emocje mediów. Po pierwsze to nie pozorny symetryzm może być powodem abdykacji, po drugie sama abdykacja, jeśli rzeczywiście nastąpi, to dopiero pod koniec 2023 r. Trzeba bowiem pamiętać, że Ojciec Święty ma poczucie porażki, jeśli chodzi o reformy Kościoła. Miał uzdrowić konserwatywny Kościół

Benedykta XVI, postulat „ubogiego Kościoła dla ubogich ludzi” też nie udało się zrealizować. Nie mówiąc już o poluzowaniu celibatu i reformie Kurii Rzymskiej. Papież czeka do Synodu Biskupów w 2023 r. Chce przeprowadzić reformy, których, jak się obawia, jego następcą nie przeferstuje. Wtedy podejmie ewentualną decyzję.



## DWÓCH EMERYTOWANYCH BISKUPÓW RZYMU?

Media podnoszą, że w przypadku abdykacji Franciszka i wyboru nowej głowy Kościoła w Watykanie będziemy mieli łącznie trzech papieży. To nie do końca tak, ponieważ właśnie trwają rozmowy na temat statusu papieża emeryta. Wiele wskazuje na to, że nazwa zostanie zmieniona na: kardynał, były papież.

## Znaleziono rodzinne miasto św. Piotra

Święty Piotr urodził się w mieście Betsaida. Problem w tym, że dotąd nie wiadomo, gdzie ono się znajdowało. Teraz izraelscy naukowcy odkryli w mieście El-Araj inskrypcję z modlitwą o wstawiennictwo do „wodza i dowódcy niebiańskich apostołów”. Twierdzą, że to jednoznacznie wskazuje na postać św. Piotra. Zwłaszcza że odkryto również ruiny dużego kościoła, a ten, według pism, miał się znajdować w miejscu jego domu.



## NO I WRACAMY NA SREBRNY GLOB

Pierwsza próba startu rakiety Artemis 1 nie udało się, ale to nie zniechęca NASA. Po pół wieku wznowia swój księżycowy program. Na razie pasażerami będą trzy manekiny: Campos, Helga i Zohar, ale już w 2024 r. lot Artemis 2 zaplanowano jako załogowy. Na Srebrnym Globie swoją stopę postawić ma wreszcie kobieta, dodatkowo przedstawić ciekła mniejszości etnicznej.

Pozostaje pytanie, po co Amerykanie lecą na Księżyc. Powodów jest kilka. Ten polityczny to najnowszy wyścig z Rosją, która też chce dotrzeć na powierzchnię naszego satelity jak najszybciej. Dodatkowo NASA podkreśla, że zamierza zbudować tam razem bazę księżycową, bo ta na orbicie Ziemi to już w pewnym sensie przeżytek. Taka baza zapewni USA stałą obecność na Księżycu.

WIĘCEJ WYMAGA SIĘ OD SIATKARZY? NIE, ONI SAMI WIĘCEJ OD SIEBIE WYMAGAJĄ!



# DLACZEGO LEPIEJ IDZIE NAM RĘKĄ

KRÓCEJ NIŻ W INTERNECIE

## Pobiegasz, wtedy polubisz Pruszków

11 września o godz. 10 w Pruszkowie ruszy bieg „Pobiegasz – polubisz Pruszków 2022”. Do wyboru będą dwa dystanse. Krótszy, z którym poradzą sobie nawet totalni amatorzy, o długości 5 km. Natomiast nieco lepiej wprawni biegacze mogą wybrać dystans 10 km. W tym roku przygotowano również trasę dla osób z niepełnosprawnościami. Tu do pokonania będzie 2,6 km. Start i meta zlokalizowane będą od strony ul. Lipowej, przy skwerze im. ZTL Pruszkowiaczy.

## Pogoń przerwała cykl remisów

Z Elbląga piłkarska drużyna Pogoni Grodzisk wróciła z tarczą, a nie na tarczy! W meczu piątej kolejki III ligi wygrała z Concordią 2:1. To był trudny mecz, bo czerwono-biali przez większą jego część musieli grać w osłabieniu. Pogoń jechała do Elbląga z mocnym postanowieniem: dość remisów! I postanowienia dotrzymała!

Nasza reprezentacja siatkarska od lat święci triumfy, a i tak więcej fanów gromadzi mecz futbolowy o wyjście z grupy. Dlaczego w tej sytuacji nasi piłkarze nożni są gorsi od siatkarzy? Odpowiedź jest prosta: bo mogą.

Wystarczy porównać zasięgi wydarzeń z obu dyscyplin. Mecz naszych siatkarzy w finale mistrzostw świata gromadzi przed telewizora-

mi ok. 9,5 mln widzów. Dużo? Mecz mistrzostw Europy naszej reprezentacji w piłce nożnej przyciąga prawie 16 mln! Czyli jakkolwiek by grali, są na pierwszym miejscu, jeśli chodzi o popularność przekładającą się także na kontrakty sponsorskie. Jakże często po meczu słyszymy od nich „na tyle było nas stać”. Tymczasem siatkarze z naszej reprezentacji zawsze walczą o złoto, nie trzeba

ich motywować, bo zawsze są zmotywowani. Mimo to to nie ich dyscyplina jest współczesną królową sportów.

Ta motywacja przekłada się na sukces, podobnie jak sama organizacja gry. Siatkówka to sport, w którym każdy z graczy ma ściśle określoną rolę i musi grać zespołowo, bo inaczej wszystko się sypie. W futbolu można zabłysnąć, czasem ze szkodą dla drużyny.

Naszej mistrzyni nie ma w najnowszym rankingu „Forbesa”

## Iga ukrywa zarobki

Federer jest pierwszy z zarobkami 90 mln dol. w ciągu ostatniego roku, na drugim miejscu znalazła się Naomi Osaka (56,2 mln), a na trzecim Serena Williams (35,1 mln). Rafael Nadal jest dopiero czwarty (31,4 mln), choć to on, a nie pierwsza trójka, odnosi obecnie realne sukcesy na korcie. Bo chodzi nie tylko o zarobki z meczów, ale też z umów sponsorskich. Iga z pewnością byłaby wysoko w Top 10, tyle że jej team postanowił nie upubliczniać umów ze sponsorami. Od początku roku Polka zarobiła wszak więcej ze wszystkich na korcie.



## ROBERT BĘDZIE WALCZYŁ NA PIĘŚCI! DLA NIEJ!

Robert Karas miał gigantyczną przewagę nad rywalami w dziesięciokrotnym ironmanie, ale się wycofał ze względu na poważny uraz. Cały czas sekundowała mu jego partnerka, aktorka Agnieszka Włodarczyk. Najwyraźniej sportowiec nie chce zawieść miłości swego życia, bo zadeklarował właśnie, że będzie łączył treningi ironmana i MMA. Jeszcze w tym roku mamy go zobaczyć w oktagonie. Zależy tylko o to, by jego rywal był w tej samej kategorii wagowej, bo sam waży jedynie sześćdziesiąt parę kilo. Sportowiec zapewnia, że jest w stanie połączyć treningi w obu dyscyplinach.



# WYJAŚNIAMY, SKĄD SIĘ BIORĄ SPISKOWE TEORIE

## ZIEMIA JEST PŁASKA

Niedorzeczne? Mimo to płaskoziemców cały czas przybywa. Wierzą, że Ziemia jest dyskiem, w środku którego znajduje się biegun północny, południowy z kolei jest 50-metrowym murem na obrzeżach dysku. Cemu nikt tego nie wie? Bo muru strzegą... pracownicy NASA! Pilnują, by nikt się na mur nie wspiął i nie poznał prawdy. Słońce i Księżyc są znacznie mniejsze, niż podaje oficjalna nauka – znajdują się pod specjalną kopułą.

## ŚWIATEM RZĄDZA REPTILIANIE

To jedna z najbardziej niesamowitych teorii spiskowych. Według niej światem rządzą zmiennokształtni jaszczurorodzie. Kiedyś pojawili się na Ziemi i przejęli kluczowe funkcje w naszej cywilizacji. Owa zmiennokształtność pozwala im wtopić się w każdą społeczność, bo upodabniają się do dowolnego człowieka. Zgodnie z tą teorią reptilianinem albo inaczej istotą gadzią był każdy z prezydentów USA, reptilianką jest także Elżbieta II.

## LĄDOWANIA NA KSIĘŻYCU NIE BYŁO

Relacje Neila Armstronga z 1969 r. nie mają dla zwolenników tej teorii żadnego znaczenia. Według nich rząd USA sfinansował lądowanie, bo za wszelką cenę chciał udowodnić, że wyprzedził ZSRR w tej dziedzinie. Często do tej teorii spiskowej przykleja się też inna – że Księżyc jest pusty w środku i został skonstruowany przez obce istoty.

# TEORIA SPISKU

Lądowanie na Księżycu, covid, susza – właściwie każde wydarzenie o ogólnoświatowej sile oddziaływania rodzi teorie spiskowe. Rodzi je dlatego, że ludzie chcą zrozumieć, a prawdziwe wyjaśnienia nie zawsze bywają tak atrakcyjne dla naszych mózgów. Łatwiej jest uznać, że czymś manipulują tajemne siły, niż analizować niuanse rzeczywistości. Choć niekoniecznie łatwiej jest z tym potem żyć.

Wielu z nas przyjmuje za prawdę teorie spiskowe, bo tak

działa nasz umysł. Bardzo ciekawe są badania prof. Włodzisława Duchy z Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UMK. Skupił się na memetyce, czyli memach rozumianych jako porcje informacji „włożone do głowy”. Dowodzi, że naszpiwowane emocjami, trudne do zrozumienia wydarzenia pobudzają nasz mózg, a gdy pojawi się taki mem z zarysem teorii spiskowej, mózg nagle się schładza i teoria spiskowa trwale się w nim zatapia. Potem wokół wdrukowanego w mózg memu organizują się wszystkie kolejne informacje.

## SIEĆ 5G ROZPRZESTRZENIA COVID

Rzecz jasna koncepcja urodziła się w pandemii. Jej zwolennicy dowodzili, że najwięcej zachorowań jest tam, gdzie jest najwięcej masztów 5G. Zaczęto nawet niszczyć te elementy sieci, interweniowała WHO, przekonując, że to bzdura. Jakiś nikomu z wyznawców tej teorii nie przyszło do głowy, że i masztów, i zachorowań jest po prostu więcej w dużych skupiskach ludzkich.

REKLAMA

## KONKURS

„Podziel się z nami wspomnieniami o EKD/WKD”



DO 11.12.2022 R. PRZEŚLIJ NA ADRES [MARKETING@WKD.COM.PL](mailto:MARKETING@WKD.COM.PL)  
LUB NA ADRES SIEDZIBY SPÓŁKI UL. STEFANA BATOREGO 23, 05-825 GRODZISK MAZ.  
- SWOJE WSPOMNIENIA ZWIĄZANE Z EKD / WKD ALBO  
- PAMIĄTKOWE ZDJĘCIA ALBO  
- PRZEDMIOTY ZWIĄZANE Z EKD / WKD

**NAGRODY CZEKAJĄ!**

Szczegółowe informacje na temat udziału w Konkursie znajdują się na stronie [www.wkd.com.pl](http://www.wkd.com.pl)

REGULAMIN KONKURSU I KARTA KONKURSOWA DOSTĘPNE SĄ NA STRONIE [WWW.WKD.COM.PL](http://WWW.WKD.COM.PL)

